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Projekt je usmjeren na urbanu obnovu brownfield područja na razmeđi stambene

zone gradskog kotara Brda i industrijske zone u Dujmovači. Urbanistički dio projekta

definira novo stambeno naselje s polifunkcionalnom dvoranom hibridne namjene.

Strmi teren je iskontroliran i povezan kreirajući platforme koje se kaskadno spuštaju

od naselja prema cesti. Dvorana postaje fokus naselja i prostorni alat savladavanja

barijera kojima obuhvat obiluje. Smještanjem objekta uz potporni zid objekt postaje

poveznica. Ostakljenjem centralnog stubišta na fasadi se dobiva vizualna veza i

isticanje novog pasaža budućim korisnicima. Na pasaž se galerijama povezuju novi

društveni sadržaji, korisni cijelom novom i postojećem stambenom naselju.
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"Nitko ne zna gdje je Dujmovača

 a i da zna, ne zna; i pejzaž je

odustao, nestao u cementnoj

pari, odnio biljege, izuo se..."

"Dujmovača expres"

Jakša Fiamengo
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  PRESJEK 1-1  | kroz glavnu

       vertikalnu komunikaciju

7 6 5 4 3 2 1

parking parking

sportski tereni na krovu

čitaonica terasa čitaonica terasa

+14,00

ulaz s parkinga

trgovina caffe bar

jednodijelna sportska dvorana

+14,00

+18,00

+22,00

+26,50

+29,50

+34,00

+38,80

+14,00

+18,00

+22,00

+26,50

+29,50

+34,00

+38,80

2 2

  PRESJEK 2-2  | prema glavnom

      stubištu i tribinama u dvorani
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